ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
ПЛИТЫ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ КОМПЛЕКСНЫЕ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ОСТ 66-14-86
(взамен ОСТ 66 14-78)
сметные цены
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА СССР

щина и материал утеплителя, тип парой зояяции; в четвертой -  объ­
емный вес и вид утеплителя.
Пример обозначения марки плиты:
ТПГ-ЗйЗУТ-вОЛИ-ЗООМ
тттг -  плита первого типоразмера типа ПГ (без проема);
3 -  плита третьей несущей способности;
ADT -  класс напрягаемой арматуры (А-ЕГ);
Т -  тяжелый бетон;
$0 -  толщина утеплителя в мм;
ОСТ 66-14-86 Стр.З
Л -  утеплитель из легкого бетона;
Н -  тип троизоляции;
300 -  объемный вео утеплителя;
М -  монолитный утеплитель.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
2.1. Плиты железобетонные комплексные для покрытий должны
изготовляться в соответствии с требованиями настоящего стандар­
та по рабочим чертежам серии 1.465.1-10/52.
2.2. Комплексная плита состоит из несущего основания, паро-
И80ЯЯЦНИ (если она предусмотрена проектом), теплоизоляции, вырав­
нивающего слоя и гидроизоляционного покрытия.
2.3. Требования к несущему основанию.
2.3.1. Несущее основание комплексных плит размером 6x3м
должно соответствовать требованиям ГОСТ 22701.0-77 -г ГОСТ 22701.5-77.
2.3.2. Несущее основание комплексных плит размерами 6x1,5м
и 12x3м должно соответствовать требованиям настоящего стандарта,
ТУ 66 163-83, ТУ 66 074-84 и рабочим чертежам серии 1.465-7,
1.465.1-3/30.
2.3.3. Плиты должны удовлетворять требованиям ГОСТ I30I5.0-83:
по прочности, жесткости и трещиностойкости;
по показателям фактической прочности бетона (в проектном
возрасте, отпускной и передаточной);
по морозостойкости и водонепроницаемости бетона;
к защите от коррозии;
к маркам и классам сталей для закладных изделий;
к форме и размерам арматурных изделий и их положению в
изделии;
Стр.4 ОСТ 66-14-86
к применению стальных форм для изготовления изделий.
2.3.4. Отклонения от номинальных размеров плит не должны пре­
вышать, мм:
по длине для плит длиной 6 м ...................................... ±20
по длине для плит длиной 12м...................................... ±24
по ширине плит..................................................... ± 16
по ширине и высоте продольных и поперечных
ребер, по размерам проемов и отверстий в
полке плиты....................................................................± 5
по толщине полки плиты.............................................. ± 3
по размерам пазов продольных ребер.............................± 3
Отклонения от проектного положения проемов, отверстий в
полках плит и пазов продольных ребер не должны превышать 5 мм.
2.3.5. Отклонения от прямолинейности реального профиля
поверхности плиты в любом сечении на длине 2м (местная непрямо-
линейность) не должно превышать 12мм, а на всей длине не долж­
но превышать, мм:
для плит длинойбм.........................................................20
для плит длиной 12м..................................................... 24
2.3.6. Отклонение от плоскостности (неплоскостность) плиты
не должно превышать величин, указанных в табл. 2.
Таблица 2
Номинальная длина
плит
Предельная неплоскостность при
ширине плиты
1500 3000
6000 7 7
12000 10
ОСТ 66-14-86 Стр.5
2.3.7. Разность длин диагоналей лицевых плоскостей плит
не должна превышать, мм:
для плит длиной 6 м ...........................................20